
                                                                                                      

 

 1 

                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  24 - 8 - 2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ       
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ Β.Τ. 
ΑΘΗΝΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:Ν.ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
EMAIL: nchristopoulos @patt.gov.gr 
Ταχ. Δ/νση: Μεσογείων 448 
Τ.Κ. 153-42 Αγία Παρασκευή 
Τηλ: 2132100516 
Φαξ: 2132100602 
Email: doikbt@patt.gov.gr 

  Αρ Πρωτ.:                    97355 
 
 
ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΣ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ  
ΤΗΝ ΦΟΡΤΩΣΗ-ΜΕΤΑΦΟΡΑ-
ΕΚΦΟΡΤΩΣΗ ΤΕΜΑΧΙΣΜΕΝΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ, ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π.Ε.Β.Τ.Α. 
       

 
 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 
ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ 
 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
1.488,00 ΕΥΡΩ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Αττικής  έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
2. Το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α’/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

3. Το Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. την υπ’ αρ. 44403/2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β’/04-11-2011) ΥΑ «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

5. Το Ν.2286/1995 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις σχετικών θεμάτων». 

6. Τo Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α’/22-11-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες». 

7. Τo Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/A’/10-7-2007) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου», 
κατά το μέρος που αυτές δεν αντίκεινται στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί 
συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών». 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 2 

8. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/A’/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- Δημόσιο 
Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Το Ν.4281/2014 (ΦΕΚ160/Α’/08-08-2014) «ΜΕΡΟΣ Β’ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΝΟΝΕΣ ΣΥΝΑΨΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ» όπως ισχύει. 

10. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/A’/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

11. Το Ν.4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων-
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

12. Την αρ. οικ. 184244/22-9-2014 (ΦΕΚ 599/τ. ΥΟΔΔ/2014) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί «Ορισμού Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής». 

13.  Την οικ.234321/2711.14 (ΦΕΚ 3203/Β/28.11.14) Απόφαση Μεταβίβασης   
Αρμοδιοτήτων της Περιφερειάρχη Αττικής σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής. 

14. Το άρθρο 37 παρ. 1 του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/τ.Α’/19-3-2015) «Ρυθμίσεις για την 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση 
των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπως αυτό αντικαταστάθηκε  από 
το άρθρο 5 του Ν.4354/2015 και εν συνεχεία τροποποιήθηκε με το άρθρο 93 του 
Ν.4368/2016. 

15. Την υπ’ αρ.45/2016 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί έγκρισης 
σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’αρ. 112/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

16. Την υπ’αρ. 289/12-2-2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 
συγκροτήθηκαν: α) η Γνωμοδοτική Επιτροπή  αξιολόγησης των αποτελεσμάτων των 
Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Βορείου 
Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής και β) η Γνωμοδοτική Επιτροπή αξιολόγησης 
ενστάσεων επί των Διαγωνισμών του άρθρου 15 του Π.Δ. 118/2007 και προσφυγών 
του Ν. 3886/2010 της Π. Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής. 

17. Το με αρ. οικ 105691/20-5-2016 αίτημα της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών 

         Π.Ε.Β.Τ.Α. 

18.  Την με αρ.  1232/2016 (ΑΔΑ: 7Ω937Λ7-ΧΚΨ) της Οικονομικής Επιτροπής  της  

        Περιφέρειας  Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης  

        για το ποσό των χιλίων διακοσίων ευρώ πλέον ΦΠΑ, για τη μεταφορά και παράδοση  

        τεμαχισμένων πινακίδων της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της   

        Περιφερειακής  Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών. 

19. Την με αρ.119559/23-6-2016(ΑΔΑ:ΩΧ7Ο7Λ7-ΕΝ1) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

20.  Την υπ’ αρ. 1607/2016 (ΑΔΑ: 770Τ7Λ7-ΓΧΘ ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής      

         Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της Διακήρυξης. 

 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 3 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την προκήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού με έγγραφες σφραγισμένες 
προσφορές σε ευρώ με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη τιμή επί της 
συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης (σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ και με ΦΠΑ) σχετικά 
με την φόρτωση-μεταφορά-εκφόρτωση τεμαχισμένων πινακίδων κυκλοφορίας 
οχημάτων  της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών, από την Λ.Μεσογείων 448 Αγ.Παρασκευή  στην 
Δ/νση Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού – ΔΔΔΥ (Α.Λιόσια -περιοχή Μαγουλέζα) , 
συνολικού προϋπολογισμού 1.488,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

  

Κριτήριο κατακύρωσης θα είναι η συνολικά χαμηλότερη προσφερόμενη τιμή σε 
ευρώ € πλέον ΦΠΑ υπό την προϋπόθεση ότι δεν ξεπερνά την προϋπολογιζόμενη 
δαπάνη των 1.488,00 € συμπεριλαμβανόμενου του ΦΠΑ .   
 
Οι όροι του Διαγωνισμού φαίνονται αναλυτικά στο Παράρτημα Α΄, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  
 
Ο διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία πέντε (5) ημερολογιακών ημερών 
από την ημερομηνία ανάρτησης στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής , στο  
πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στο ΚΗΜΔΗΣ. 
 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 

•  Φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά 

•  Ενώσεις προμηθευτούν που υποβάλλουν κοινή προσφορά 

•  Συνεταιρισμοί 

•  Κοινοπραξίες 

• Που ασκούν επάγγελμα σχετικό με το δημοπρατούμενο αντικείμενο και έχουν επ’ 

ονόματι τις προβλεπόμενες από τις κείμενες διατάξεις άδειες κυκλοφορίας 

μεταφορικών μέσων φορτηγών αυτοκινήτων Δημοσίας Χρήσεως. 

 
1. ΤΟΠΟΣ ΚΑΙ ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

        

         ΤΟΠΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

         ΗΜΕΡΑ     ΩΡΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 448, ΑΓΙΑ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, 3ος ΟΡΟΦΟΣ 

   01  - 09 - 2016          Πέμπτη      10:30 

 
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα είναι 
εκπρόθεσμες και επιστρέφονται. 

 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 4 

                             2. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

                                                  (Άρθρο 11 του Π.Δ. 118/2007) 

1) Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν έγγραφες 
σφραγισμένες προσφορές μέσα στην προθεσμία που ορίζεται από την παρούσα  
Διακήρυξη. 
 
2) Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται ή να αποστέλλονται με οποιονδήποτε τρόπο 
στην Υπηρεσία μας (Διεύθυνση Οικονομικών Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα 
Αθηνών, Τμήμα Προμηθειών, Λ.Μεσογείων 448, Τ.Κ.15342, Αγία Παρασκευή, 3ος 
όροφος) και θα παραλαμβάνονται με απόδειξη, με την απαραίτητη προϋπόθεση ότι αυτές 
θα περιέρχονται στην παραπάνω Διεύθυνση μέχρι και την  31-8-2016 ημέρα Τετάρτη. 
 
3) Κατά την ημέρα διενέργειας του Διαγωνισμού οι προσφορές κατατίθενται από την 
10:00 π.μ. μέχρι την 10:30 π.μ. ενώπιον της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Διενέργειας 
/Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής (Λ. Μεσογείων 
448, 3ος όροφος, Αγία Παρασκευή). 
 
4) Στις περιπτώσεις που οι υποβαλλόμενες προσφορές δεν τηρούν τα οριζόμενα από τις 
διατάξεις των προηγούμενων παραγράφων του παρόντος άρθρου, δεν λαμβάνονται 
υπόψη. 
 
5) Προσφορές που περιέρχονται στην Υπηρεσία με οποιοδήποτε τρόπο, πριν από την 
διενέργεια του Διαγωνισμού, δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην αρμόδια 
Γνωμοδοτική Επιτροπή προ της εκπνοής της προθεσμίας που καθορίζεται από τη 
Διακήρυξη προκειμένου να αποσφραγιστούν μαζί με τις άλλες που κατατέθηκαν με την 
προαναφερόμενη διαδικασία. 
 
6) Επίσης επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν οι προσφορές που υποβάλλονται ή 
περιέρχονται στην Υπηρεσία μας, με οποιοδήποτε τρόπο, ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ. 
 
                                3. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
                                       (Άρθρα 11-12-13 του Π.Δ. 118/2007) 

                                                          
1) Η προσφορά υποβάλλεται, εις διπλούν (1 πρωτότυπο και 1 αντίγραφο), στην 
ελληνική γλώσσα, μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, καθαρογραμμένη και χωρίς ξέσματα. Οι 
προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για 120 ημέρες προσμετρούμενες 
από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος 
μικρότερο του παραπάνω αναφερόμενου απορρίπτεται ως απαράδεκτη.  
Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται εγγράφως, εφόσον τούτο ζητηθεί από την 
Αναθέτουσα Αρχή, πριν από τη λήξη της, κατ’ ανώτατο όριο για χρονικό διάστημα ίσο με 
το προβλεπόμενο από τη Διακήρυξη. Στην περίπτωση κατά την οποία οι διαγωνιζόμενοι 
κληθούν και αποδεχτούν να παρατείνουν εγγράφως την ισχύ των προσφορών τους, οι 
προσφορές τους ισχύουν και τους δεσμεύουν και για το επιπλέον αυτό χρονικό διάστημα. 
 
 2) Στον φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
 
�  Η λέξη «Προσφορά» με κεφαλαία γράμματα. 

� Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό (Περιφέρεια 
Αττικής, Γενική Δ/νση Οικονομικών, Διεύθυνση Οικονομικών Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών, Τμήμα Προμηθειών). 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 5 

� Ο αριθμός πρωτοκόλλου της Διακήρυξης. 

� Η ημερομηνία διενέργειας του Διαγωνισμού. 

� Στοιχεία υποψηφίου (Επωνυμία, Δ/νση, Τηλέφωνο, Φαξ, e-mail, Α.Φ.Μ.) και σφραγίδα 
του υποψηφίου. 

 
3) Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο 
υποβολής της προσφοράς στοιχεία.  
 
4) Τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο 
μέσα στον κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «Τεχνική Προσφορά». Ειδικότερα στο φάκελο 
της Τεχνικής προσφοράς θα πρέπει να περιλαμβάνονται: 
 

• Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α’ 75), όπως 
εκάστοτε ισχύει, στην οποία να αναγράφεται το/τα φορτηγό/ά αυτοκίνητα Δ.Χ τα 
οποία θα χρησιμοποιηθούν για την μεταφορά και αντίγραφα των αδειών 
κυκλοφορίας των φορτηγών αυτοκινήτων. 

 

• Άδεια μεταφορέα, σύμφωνα με το Π.Δ. 346/01 
 

• Το Παράρτημα  Α’ υπογεγραμμένο από τον συμμετέχοντα (σε περίπτωση εταιρείας 
θα πρέπει να τίθεται η εταιρική σφραγίδα). 

 

• Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν.1599/1986 (Α’ 75), όπως 
εκάστοτε ισχύει, στην οποία να αναγράφεται ότι έχει επισκεφθεί τους χώρους  των  
κτιρίων από και προς τα οποία θα γίνει η μεταφορά και έλαβε γνώση των ειδικών 
συνθηκών εργασίας που θα απαιτηθούν για την διεκπεραίωση της προ ανάθεσης 
υπηρεσίας. 

 
5) Η οικονομική προσφορά τοποθετείται επί ποινή απορρίψεως, εις διπλούν (ένα 
πρωτότυπο και ένα αντίγραφο), σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο επίσης μέσα στον 
κυρίως φάκελο με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά», σύμφωνα με το Παράρτημα Β’. 
 
6) Οι φάκελοι Τεχνικής και Οικονομικής Προσφοράς φέρουν  και τις ενδείξεις του κυρίως 
φακέλου. 
 
7) Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. 
Εάν υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε προσθήκη ή διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι 
καθαρογραμμένη και μονογραμμένη από τον προσφέροντα, το δε αρμόδιο όργανο 
παραλαβής και αποσφράγισης των προσφορών, ήτοι η Γνωμοδοτική Επιτροπή 
Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της  Π. Ε. Βόρειου Τομέα της Περιφέρειας Αττικής, κατά τον έλεγχο, 
μονογράφει και σφραγίζει την τυχόν διόρθωση ή προσθήκη. Η προσφορά απορρίπτεται, 
όταν υπάρχουν σ’ αυτήν διορθώσεις που την καθιστούν ασαφή, κατά την κρίση του 
οργάνου. 
 
8) Ο προσφέρων, θεωρείται ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους 
της διακήρυξης και δεν δύναται, με την προσφορά του ή με οιονδήποτε άλλο τρόπο, να 
αποκρούσει, ευθέως ή εμμέσως, τους ανωτέρω όρους. 
 
9) Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νομίμως υποβληθέντων δικαιολογητικών οι 
διαγωνιζόμενοι παρέχουν διευκρινίσεις μόνο όταν αυτές ζητούνται από αρμόδιο όργανο 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 6 

είτε κατά την ενώπιών του διαδικασία, είτε κατόπιν εγγράφου της Υπηρεσίας, μετά την 
σχετική γνωμοδότηση του οργάνου. Από τις διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, σύμφωνα 
με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία για τα 
οποία υποβλήθηκε σχετικό αίτημα από το αρμόδιο όργανο.    
 
 
        4. ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ, ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 
                                              (Άρθρα 5-6 του Π.Δ. 118/2007) 
 
Οι συμμετέχοντες στον Διαγωνισμό, υποχρεούνται να υποβάλλουν, μαζί με την προσφορά 
τους στον κυρίως φάκελο, τα παρακάτω δικαιολογητικά: 
 
1) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’75), όπως εκάστοτε 
ισχύει, στην οποία: 
α) αναγράφονται τα στοιχεία του διαγωνισμού στον οποίο συμμετέχουν και  ότι κατά την 
κατάρτιση της προσφοράς τους έχουν λάβει υπόψη τους όρους της παρούσας διακήρυξης, 
τους οποίους και αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα. 
β) δηλώνεται ότι τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή. 
γ) δηλώνεται ότι πληρούνται όλοι οι όροι του διαγωνισμού. 
δ) δηλώνεται ότι δεν τελούν σε αποκλεισμό από διαγωνισμούς με βάση αμετάκλητη 
Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης κατά τα άρθρα 18, 34 και 39 του Π.Δ. 118/2007 κατά 
την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Εάν η ποινή του αποκλεισμού επιβλήθηκε 
για ορισμένο χρόνο, το στοιχείο τούτο λαμβάνεται υπόψη για την απόρριψη της 
προσφοράς, μόνο για το χρονικό αυτό διάστημα. 
ε) δεν έχουν καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική Απόφαση, για κάποιο από τα 
αδικήματα της παρ. 1 του εδ α της παρ.2 του άρθρου 6 του Π.Δ/τος 118/2007. Τα 
αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα δηλώνουν ότι δεν τελούν σε πτώχευση ή υπό άλλη 
ανάλογη διαδικασία. 
στ) δεν τελούν σε πτώχευση καθώς και ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης σε 
πτώχευση. Τα αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα δηλώνουν ότι δεν τελούν σε 
πτώχευση ή υπό άλλη ανάλογη κατάσταση καθώς και σε διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση 
ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 
ζ) δεν τελούν υπό κοινή εκκαθάριση του Κ.Ν. 2190/1920, όπως εκάστοτε ισχύει ή υπό 
ειδική εκκαθάριση του Ν. 1892/1990 όπως εκάστοτε ισχύει, (ή άλλες ανάλογες καταστάσεις 
εφόσον πρόκειται για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα) και ότι δεν τελούν υπό διαδικασία 
έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω νομοθετημάτων(ή υπό 
άλλες ανάλογες καταστάσεις εφόσον πρόκειται για αλλοδαπά νομικά πρόσωπα). 
η) είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 
ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) καθώς και ότι είναι ενήμεροι ως προς τις φορολογικές 
υποχρεώσεις τους. 
θ)  κατά την κατάρτιση της προσφοράς τους έχουν λάβει υπόψη τους τις υποχρεώσεις 
σχετικά με τις ισχύουσες διατάξεις περί προστασίας και συνθηκών εργασίας. 
ι) διαθέτουν τον απαραίτητο εξοπλισμό καθώς και το απαραίτητο προσωπικό για την 
εκτέλεση των υπόψη εργασιών το οποίο να είναι ασφαλισμένο στο ΙΚΑ και στα λοιπά 
ασφαλιστικά ταμεία, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα Νομοθεσία (διατάξεις περί ΙΚΑ 
κλπ.) 
 
Επισημαίνεται ότι η ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση θα πρέπει να φέρει ημερομηνία 
εντός των τελευταίων τριάντα ημερολογιακών ημερών προ της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής των προσφορών και δεν απαιτείται βεβαίωση του γνησίου 
της υπογραφής από αρμόδια διοικητική αρχή ή τα ΚΕΠ. 
 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 7 

2) Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες προμηθευτών που υποβάλλουν  κοινή προσφορά, μαζί 
με την προσφορά υποβάλλουν τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά για κάθε 
προμηθευτή που συμμετέχει στην ένωση ή κοινοπραξία. 
 
3) Παραστατικό εκπροσώπησης εφόσον συμμετέχουν στον Διαγωνισμό με 
εκπρόσωπο/αντιπρόσωπό τους. 
 
Δικαιολογητικά που εκδίδονται σε Κράτος εκτός Ελλάδας, θα συνοδεύονται υποχρεωτικά 
και με ποινή αποκλεισμού από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική γλώσσα. 
Επίσημες μεταφράσεις γίνονται δεκτές είτε από τη Μεταφραστική Υπηρεσία του 
Υπουργείου Εξωτερικών είτε από δικηγόρους και συμβολαιογράφους, πιστοποιημένους 
από τους αντίστοιχους επαγγελματικούς τους φορείς. 
 
Η αρμόδια Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού μπορεί 
να ζητήσει τη συμπλήρωση δικαιολογητικών, όπως αυτά περιγράφονται στο άρθρο 25 του 
Π.Δ. 118/2007, και οι προσφέροντες υποχρεούνται να τα προσκομίσουν μέσα σε χρονικό 
διάστημα που θα καθοριστεί από την Γνωμοδοτική Επιτροπή. Σε περίπτωση που τα 
δικαιολογητικά που ζητήθηκαν από την επιτροπή δεν συμπληρωθούν από τον 
συμμετέχοντα, η προσφορά θα απορρίπτεται. 
 

                      5. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΙΜΩΝ 
                                             (άρθρο 19   του Π.Δ. 118/2007) 
                                       
1) Η Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Πρόχειρων 
Διαγωνισμών και των Διαδικασιών Διαπραγμάτευσης της  Π. Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, 
της Περιφέρειας Αττικής, προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης των 
προσφορών την καταληκτική ημερομηνία και ώρα κατάθεσης των προσφορών, παρουσία 
των προσφερόντων ή των νομίμως εξουσιοδοτημένων εκπροσώπων τους. Προσφορές 
που υποβάλλονται στο παραπάνω όργανο μετά την έναρξη της διαδικασίας αποσφράγισης 
δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίδονται στην Υπηρεσία για επιστροφή, ως εκπρόθεσμες. 
 
2) Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία: 
 
- Κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, η Γνωμοδοτική Επιτροπή Διενέργειας 
/ Αξιολόγησης των Αποτελεσμάτων των Πρόχειρων Διαγωνισμών και των Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης της  Π. Ε. Βόρειου Τομέα Αθηνών, της Περιφέρειας Αττικής, 
παραλαμβάνει, αποσφραγίζει και αξιολογεί όσες προσφορές κατατέθηκαν εμπρόθεσμα. 
-  Η αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών συμμετοχής, των τεχνικών 
προσφορών  και των οικονομικών προσφορών μπορούν να γίνουν στην ίδια συνεδρίαση 
κατά την κρίση της επιτροπής. 
 
-  Η Γνωμοδοτική Επιτροπή δεν θα προβεί στην αποσφράγιση των οικονομικών 
προσφορών των διαγωνιζομένων των οποίων τα λοιπά δικαιολογητικά συμμετοχής δεν 
συμφωνούν με τους όρους της παρούσας Διακήρυξης και ως απαράδεκτες απορρίπτονται. 
Η διαπίστωση για την συμφωνία ή ασυμφωνία με τους απαράβατους όρους που ορίζονται 
ως τέτοιοι από την διακήρυξη , γίνεται με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, μετά από 
αιτιολογημένη γνώμη του αρμοδίου για την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων οργάνου          
( Άρθρο 20, παρ.4 του Π.Δ. 118/2007). 
 
-  Αποσφραγίζονται οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων, εφόσον 
ο κυρίως φάκελος προσφοράς των δικαιολογητικών συμμετοχής όλων των συμμετεχόντων 
αξιολογήθηκαν ως αποδεκτοί. 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 8 

 
-  Σε περίπτωση απόρριψης μιας ή περισσότερων προσφορών κατά το στάδιο 
αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, οι φάκελοι οικονομικών προσφορών όσων 
διαγωνιζομένων έγιναν αποδεκτοί δεν αποσφραγίζονται στην ίδια συνεδρίαση, αλλά 
παραδίδονται στην Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό. Μετά την έκδοση απόφασης 
από την Οικονομική Επιτροπή επί του πρώτου σταδίου του διαγωνισμού, η αρμόδια 
Γνωμοδοτική Επιτροπή Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών συνεδριάζει εκ νέου 
και προβαίνει στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών, όσων διαγωνιζομένων 
κρίθηκαν αποδεκτοί στο διαγωνισμό. 
 
-  Μετά την αποσφράγιση των προσφορών το παραπάνω όργανο προβαίνει στην 
καταχώρηση αυτών που υποβάλλουν προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που 
υπέβαλαν σε πρακτικό εις τριπλούν (3), το οποίο υπογράφει, σφραγίζει και παραδίδει 
στην Υπηρεσία. 
 
3) Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δημόσια. 
 
4) Όσοι δικαιούνται, σύμφωνα με τα παραπάνω, να παρευρίσκονται στη διαδικασία 
αποσφράγισης των προσφορών, λαμβάνουν γνώση των συμμετασχόντων στον 
διαγωνισμό καθώς και των τιμών που προσφέρθηκαν. 
 
5) Οι συμμετέχοντες μπορούν να λάβουν γνώση των υπόλοιπων συμμετεχόντων καθώς 
και των τιμών που προσφέρθηκαν εντός προθεσμίας δύο (2) ημερών από την ημέρα 
διενέργειας του Διαγωνισμού. 

                                                                                               

                                           
                                             6. ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ  
                                          (άρθρο 16 του Κ.Π.Δ. 118/2007) 
                                       
Με την προσφορά η τιμή θα δίνεται σε ευρώ € πλέον ΦΠΑ αναλυτικά και σύμφωνα 
με το Παράρτημα  Β’. Οι αριθμοί θα αναγράφονται αριθμητικώς με δύο (2) ή τρία (3) 
δεκαδικά ψηφία. Η προσφερόμενη τιμή θα πρέπει να είναι η τελική μετά από οποιαδήποτε 
έκπτωση ή μείωση και δεν θα υπόκειται σε μεταβολή κατά την διάρκεια ισχύος της 
προσφοράς ούτε σε περίπτωση που ζητηθεί παράταση του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς. Στην τιμή προσφοράς περιλαμβάνονται εκτός από τις κρατήσεις και κάθε 
άλλη δαπάνη που είναι απαραίτητη για την εκτέλεση της προς ανάθεση υπηρεσίας, εκτός 
από το ΦΠΑ. 
 
Για την καταγραφή της τιμής της Προσφοράς τους οι συμμετέχοντες στον Διαγωνισμό 
είναι υποχρεωμένοι να συμπληρώσουν τον ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β ΄ όπου θα αναφέρονται ρητά: 
 
►η προσφερόμενη τιμή  σε € προ ΦΠΑ. 
►η τελική αξία σε € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Ισότιμες θεωρούνται οι προσφορές με τη αυτή ακριβώς τιμή και που είναι σύμφωνες με 
τους όρους της Διακήρυξης. 
 
Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Οι 
προσφερόμενες τιμές θα είναι σταθερές και αμετάβλητες καθ’όλη τη διάρκεια εκτέλεσης του 
έργου. 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 9 

 

H οικονομική προσφορά θα πρέπει να είναι τελική, μετά από οποιαδήποτε έκπτωση ή 
μείωση. 

Οι εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές. 

Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, η 
προσφορά απορρίπτεται ως απαράδεκτη, με Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Αττικής, ύστερα από γνωμοδότηση της αρμόδιας Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής. 
 
Μειοδότης θα αναδειχτεί ο προσφέρων την συνολικά χαμηλότερη τιμή σε ευρώ € 
πλέον ΦΠΑ. 

 
                                                  7.ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 
Ο ανάδοχος παραιτείται από κάθε αξίωσή του έναντι της Περιφέρειας Αττικής, σε 
περίπτωση καταργήσεως υπηρεσιών ή υπαγωγής τους σε άλλο φορέα εκτός της 
Περιφέρειας Αττικής, ή για οποιοδήποτε άλλο λόγο εκλείψει ολικώς ή μερικώς η 
ανάγκη της παροχής υπηρεσίας που αφορά την παρούσα Διακήρυξη, οπότε στην 
περίπτωση αυτή, η παροχή της υπηρεσίας διακόπτεται με Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής, μετά από γνωμοδότηση του 
αρμοδίου οργάνου. 
Τέλος ο Προμηθευτής παραιτείται από κάθε αξίωσή του σε περίπτωση προσωρινής 
διακοπής λειτουργίας υπηρεσιών για οποιοδήποτε λόγο. 

 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται ακολουθούμενης της διαδικασίας του άρθρου 35 του 
Π.Δ. 118/2007  και ειδικότερα εντός εννέα (9) ημερών από την επιστροφή του χρηματικού 
εντάλματος από την αρμόδια Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Αττικής, 
υπό την προϋπόθεση της προηγούμενης προσκόμισης από τον ανάδοχο των 
απαιτούμενων από το Νόμο δικαιολογητικών. 
 
Τα δικαιολογητικά που απαιτούνται είναι τα παρακάτω: 
1.   Πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής. 
1. Τιμολόγιο  Παροχής Υπηρεσιών. 
2. Αποδεικτικό φορολογικής και ασφαλιστικής ενημερότητας. 
3. Οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό μπορεί να ζητηθεί από την υπηρεσία. 

 
Ο Φ.Π.Α.  βαρύνει την Περιφέρεια Αττικής. 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής και ειδικότερα τον 
ΚΑΕ 0829 «Λοιπές μεταφορές» του Προϋπολογισμού του Ε.Φ. 02072, Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αττικής, του οικονομικού έτους 2016. 
 
 
Η παρούσα Διακήρυξη δημοσιεύεται στο Διαδίκτυο, στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» στην 
ηλεκτρονική διεύθυνση diavgeia.gov.gr, στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 
Συμβάσεων στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.eprocurement.gov.gr  καθώς και στην 
ιστοσελίδα της Περιφέρειας Αττικής www.patt.gov.gr. 
 
Τυχόν διευκρινίσεις σχετικά με τους όρους του παρόντος Πρόχειρου Διαγωνισμού 
παρέχονται από την Υπηρεσία. 

 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 10 

 
                                                       8. ΔΙΚΑΙΟ-ΔΩΣΙΔΙΚΙΑ 
 
Η παρούσα διακήρυξη διέπεται από την Ελληνική και Κοινοτική Νομοθεσία και κάθε 
διαφορά που θα προκύψει μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής και του αναδόχου, η οποία θα 
αφορά την εκτέλεση, την εφαρμογή ή γενικά τις σχέσεις που δημιουργούνται από αυτή, θα 
λυθεί από τα εδρεύοντα στην Αθήνα αρμόδια Δικαστήρια. Eίναι αυτονόητο ότι πριν από 
οποιαδήποτε προσφυγή στα δικαστήρια, τα συμβαλλόμενα μέρη θα καταβάλλουν κάθε 
προσπάθεια για φιλική διευθέτηση των διαφορών που ενδεχόμενα θα αναφύονται μεταξύ 
τους. 
Εκτός από τους παραπάνω όρους, ισχύουν και οι σχετικές διατάξεις περί Κρατικών 
Προμηθειών καθώς και οι σχετικές οδηγίες της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 
             
                                                               
 
                                                               Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 
                                                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
                                                         ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 11 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΥΠΟ ΦΟΡΤΩΣΗ-ΜΕΤΑΦΟΡΑ-ΕΚΦΟΡΤΩΣΗ 

ΚΑΤΕΣΤΡΑΜΜΕΝΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 

 

 

Κατεστραμμένες πινακίδες κυκλοφορίας οχημάτων , εκτιμώμενου βάρους  περίπου  

τριών  (3) τόνων (3.000,00 κιλά), από τη Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών (Λ. Μεσογείων 448 Αγία Παρασκευή) 

προς την Δ/νση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού – ΔΔΔΥ - (περιοχή Μαγουλέζας). 

 

Κατά την παράδοση του άχρηστου υλικού στην ΔΔΔΥ, γίνεται ζύγιση του υλικού 

(πινακίδων) παρουσία των μελών της  επιτροπής παραλαβής προμηθειών και 

παροχής εργασιών, για τις Δ/νσεις της Π.Ε. Βορείου Τομέα Αθηνών,  οι οποίοι 

συντάσσουν  πρωτόκολλο παράδοσης-παραλαβής, το οποίο κατατίθεται στην 

Υπηρεσία που διενεργεί το διαγωνισμό (Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9



                                                                                                      

 

 12 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

Α/Α Περιγραφή αντικειμένου Τιμή προ ΦΠΑ 
Σύνολο 
με ΦΠΑ 

1 

Φόρτωση-Μεταφορά-Εκφόρτωση 
τεμαχισμένων πινακίδων κυκλοφορίας 

οχημάτων, εκτιμώμενου βάρους 
περίπου 3.000,00 κιλών, από την 
Δ/νση Μεταφορών & Επικοινωνιών 
Π.Ε.Β.Τ.Α (Λ.Μεσογείων 448 Αγία 

Παρασκευή),  στην Δ/νση Διαχείρισης 
Δημόσιου Υλικού - ΔΔΔΥ (περιοχή 
Μαγουλέζας) προς καταστροφή-

ανακύκλωση. 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

16PROC004982995 2016-08-24

ΑΔΑ: 6ΡΞΞ7Λ7-ΘΥ9


		2016-08-24T12:34:15+0300
	Athens




